Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 749/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa,
após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao
São Roque Supermercado de Tatuí pela realização de mais uma edição da
Carreata Natalina que aconteceu no dia 08 de dezembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Destinamos essa Moção de Aplausos ao São Roque Supermercados, em
especial à sua filial em Tatuí, pela notável iniciativa da Carreata Natalina
realizada no último dia 08 de dezembro de 2023.

A Carreata Natalina, repleta de luzes, música e alegria, foi um evento marcante
que contribuiu significativamente para a celebração do espírito natalino em Tatuí.
Ao reconhecermos a história do São Roque Supermercados desde sua fundação
em 1974, percebemos que esta ação é mais uma expressão do
comprometimento constante da empresa em proporcionar momentos de
felicidade e integração à comunidade local. A carreata, mesmo ocorrendo em
uma data específica, reflete a dedicação contínua do São Roque Supermercados
em ser um agente ativo na promoção do espírito comunitário e na construção de
laços afetivos entre os moradores de Tatuí. A escolha do Pátio Vivaz como ponto
de encerramento, com a chegada do Papai Noel, demonstra a busca da empresa
em tornar o Natal uma experiência memorável para as famílias da região.

Esta Moção de Aplausos, portanto, busca reconhecer e enaltecer não apenas o
evento em si, mas também a persistente dedicação do São Roque
Supermercados em ser parte integrante e ativa na construção de momentos
especiais para a comunidade tatuiense.

Parabenizamos a empresa por esta nobre iniciativa e expressamos nossa
gratidão pela contribuição positiva à cidade de Tatuí.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 13 de dezembro 2023.

MICHELI VAZ
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
41

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: A

P
G

U
-F

6X
U

-8
N

3C
-J

M
13

Câmara Municipal de Tatuí, 13 de dezembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=APGUF6XU8N3CJM13"?chave=APGUF6XU8N3CJM13, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: APGU-F6XU-8N3C-JM13

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
41

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: A

P
G

U
-F

6X
U

-8
N

3C
-J

M
13

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=APGUF6XU8N3CJM13
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=APGUF6XU8N3CJM13
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: APGUF6XU8N3CJM13
		2023-12-13T14:34:44-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura